

VI Sesja Rady Gminy Łyse - 22.10.2024r.

VI Sesja Rady Gminy Łyse odbyła się 22 października 2024 roku w budynku Gminnego Centrum Kultury w Łysych.

Na wstępie obrad Rada Gminy Łyse przyjęła uchwałą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2027 oraz budżecie gminy na 2024 rok. Zmiany wynikają przede wszystkim z zakończenia prac związanych z realizacją poszczególnych zadań drogowych oraz ich rozliczenia. Ponadto zostały zwiększone wpływy z tytułu udziału gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa oraz dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej. Po zmianach budżet gminy Łyse na rok 2024 wynosi: dochody 75 642 260,39 zł, wydatki 84 812 738,39 zł.

W dalszej części obrad Rada Gminy Łyse podjęła następujące uchwały:

- *zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu na dofinansowanie projektu drogowego.* Zmiany w uchwale dotyczą przesunięcia części dofinansowania z roku 2025 na rok 2024, całościowa kwota dofinansowania nie ulega zmianie;
- *w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Łyse.* Stawki podatku od środków transportowych wzrosły o 25% w stosunku do stawek określonych w uchwale z dnia 30 listopada 2015 r. Nowe stawki będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 r.;
- *w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.* Stawki podatku od nieruchomości wzrosły o 25% w stosunku do stawek określonych w uchwale z dnia 30 listopada 2015 r. Nowe stawki będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 r. ;
- *w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej.* Nieruchomość położona jest w miejscowości Łyse, kolonia Kącik. Stanowi drogę wewnętrzną o szerokości 10 m. Przyjęcie gruntu pozwoli na uporządkowanie spraw związanych z dojazdem do wydzielonych działek;
- *w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej.* Przedmiotowa działka położona jest w miejscowości Łyse, ul. Jaśminowa. Dzięki uregulowaniu praw własnościowych gruntu, którego współudziałowcem była Gmina Łyse, droga o szerokości 8 m będzie mogła w całości przejść na własność gminy;
- *w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej.* Wskazana działka jest przedłużeniem ul. Jaśminowej. Uzasadnienie przyjęcia nieruchomości jest tożsame z uzasadnieniem powyższej uchwały;
- *w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.* W wyniku przebudowy dróg w msc. Dęby, Pupkowizna, Zalas, Piątkowizna oraz Dudy Puszczańskie uzyskały klasę techniczną i parametry odpowiadające drogom publicznym. Ponadto wymogiem dla wyżej wskazanych dróg, które zostały objęte dofinansowaniem, jest nadanie im kategorii drogi publicznej;
- *w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łyse dla terenów położonych w obrębie Łyse oraz Lipniki.* Przyjęcie uchwały ma na celu umożliwienie rozwoju wykorzystania odnawialnych źródeł energii;
- *w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łyse dla działek nr 270/2, 270/3, 270/4, 270/5, 270/6, 270/7, obręb Lipniki.* Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest również z inwestycją wykorzystującą odnawialne źródła energii;
- *w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.* W związku ze wzrostem ilości odebranych od mieszkańców gminy odpadów komunalnych obecnie obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest niewystarczająca, by pokryć koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z powyższym część kosztów poniesionych na to zadanie zostanie sfinansowana z dochodów własnych Gminy;
- *w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Poprawa efektywności energetycznej szkół na terenie gminy Łyse” w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” (program realizuje inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności).* W przypadku umieszczenia projektu na liście rankingowej i otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania, w budżecie gminy zostaną zabezpieczone środki finansowe niezbędne do realizacji projektu;
- *w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Łyse z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok.* Wspieranie lub powierzenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym nastąpi w drodze otwartego konkursu ofert lub w trybie

małych zleceń zgodnie z zidentyfikowanym zapotrzebowaniem.

Pełna treść podjętych uchwał z załącznikami opublikowana została w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Łyse <https://uglyse.e-bip.eu>, zakładka „Prawo miejscowe”-> „Uchwały Rady”.

[Głosowanie imienne](#)